

# Andel: Håbede forsvarret var åben for dialog

## HAVVINDMØLLER:

Andel havde en forventning om at forsvarret ville være åben for dialog om sameksistens i farvandet ud for Klintebjerg.

**KLINT:** Trods Forsvarets Ejendomsstyrelses markante nedskydning af Andels havvindmølleplaner ved Klintebjerg, så hæfter Andel sig ved, at det blot er

et svar ud af en række interessenter. Det er ikke afgjort endnu, om de får tilladelse til at gennemføre forundersøgelsen.

I et skriftligt svar til Nordvestnyt anfører Andel, at det vil være meget svært at opføre nye havvindmølleparker i de danske farvande uden en vis påvirkning og tilpasning af de eksisterende forhold.

»Da vi valgte at søge om det pågældende område, havde vi derfor en klar forventning om, at forsvarret ville være åben for en dialog om sameksistens, og hvor-

dan en havvindmøllepark kunne designes, så den ikke udgør en barriere for forsvarrets brug af området. Det synes påtrængende her, hvor energi og forsyningsikkerhed i så høj grad er blevet et sikkerhedspolitisk issue«, skriver Andel i en mail til Nordvestnyt som respons til Forsvarets høringssvar.

Andre af de interessenter, som har afgivet høringssvar til Energiministeriet har forbehold, men det er alene Forsvarsministeriet, der kategorisk afviser muligheden for en havvindmøllepark ved Klint.

Nordvestnyt har tidligere skrevet om Odsherred Kommune, der ikke vil modsætte sig planerne, men håbede de ville justere højden på de møller, der skulle placeres tættest på land.

Vikingsmuseet bemærker i sit høringssvar, at det på grund af områdets størrelse nærmest er utænkeligt, at der ikke vil dukke fortidsminder op, og at de vil være beskyttet af Museumsloven.

Søfartsstyrelsen har ikke noget at bemærke i forhold til forundersøgelserne andet end, at de kan være til gene for skibstrafikken. Om-

vendt kan skibstrafikken også være til gene for forundersøgelserne.

Miljøstyrelsen har også gennemgået Andels projektforslag, og synes ikke påvirkningerne af internationale naturbeskyttelsesområder og beskyttede dyrearter, er beskrevet grundigt nok.

I ansøgningen er det nævnt, at der bør foretages støjmodellering og miljøvurdering af effekter af seismisk udstyr på marsvin inden de geofysiske undersøgelser sættes i gang, men miljøstyrelsen understøtter

i sit høringssvar, at sådanne undersøgelser skal foreligge inden der kan gives tilladelse til at gennemføres forundersøgelserne.

Miljøstyrelsen bemærker også, at Andel, som en del af forundersøgelsen, bør undersøge om der kan være behov for opgravning af materiale omkring møllefundamentterne og afskaffelse af dette ved klappning.

Det er nu op til Energistyrelsen at vægte de forskellige tilbagemeldinger og træffe en afgørelse. Det kan tage op til et år.